АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ля. os. j£/<3 № вбе
г. Вятские Поляны

Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые
муниципальными образовательными организациями

Вятскополянского района

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,
решением Вятскополянской районной Думы Кировской области от
25.11.2009 № 57 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений
об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными
учреждениями Вятскополянского района», постановлением администрации
Вятскополянского района от 21.01.2016 №42 «Об утверждении методики
определения цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые
муниципальными учреждениями Вятскополянского района», решением
комиссии по установлению тарифов на услуги, предоставляемые
муниципальными учреждениями в Вятскополянском районе от 08.06.2016
№2, администрация Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на платные услуги, предоставляемые
следующими муниципальными образовательными организациями:

1.1. Тарифы на платные услуги, предоставляемые МКОУ ДО
«Сосновская детская школа искусств» на 2019-2020 учебный год:

№  п/п Н аименование услуги Тарифы на
услуги, рублей в
месяц с одного
обучаю щ егося

1. Д ополнительная общ еразвиваю щ ая програм м а
классического изобразительного искусства «Рисуем с
начала» (от 17 лет)

600 руб. в месяц

2. Д ополнительная общ еразвиваю щ ая програм м а по
подготовке детей к обучению  на музы кальном отделении
(1 ч . индивидуальное занятие, Зч. групповы е занятия)

1900 руб. в
месяц

3. Д ополнительная общ еразвиваю щ ая програм м а по
подготовке детей к обучению  на м узы кальном  отделении
(0,5 ч. индивидуальное занятие, Зч. групповы е занятия)

1200 руб. в
месяц

4. Д ополнительная общ еразвиваю щ ая програм м а по
подготовке детей  к  обучению  на м узы кальном  отделении
(Зч. групповы е занятия)

680 руб. в месяц

5. Д ополнительная общ еразвиваю щ ая програм м а по
подготовке детей к обучению  худож ественном  отделении

800 руб. в месяц

6. Д ополнительная общ еразвиваю щ ая програм м а по обучению
вокалу «П еть в удовольствие»

1500 руб. в
месяц

7. Д ополнительная общ еразвиваю щ ая програм м а по обучению
игре на м узы кальны х инструментах «Я ум ею  м узицировать»
(индивидуальны е занятия на музы кальны х инструм ентах:
фортепьяно, гитара, скрипка, балалайка, домра)

1500 руб. в
месяц

8. И ндивидуальны е занятия 300 р у б . /1
занятие

9. М астер-класс для учащ ихся 300 руб./ 1
занятие

10. М астер-класс для взрослы х 300 р у б . /1
занятие

11. О рганизационны й взнос конкурсного м ероприятия -
районны й уровень

300 р у б . /1
участник

12. О рганизационны й взнос конкурсного м ероприятия -
районны й уровень -  м еж районны й уровень

350 руб./ 1
участник

13 А ренда (прокат) м узы кальны х инструм ентов для
обучаю щ ихся:

13.1 Н овый м узы кальны й инструмент, срок эксплуатации менее
10 лет

100 рублей в
месяц

13.2 Стары й м узы кальны й инструмент, срок эксплуатации более
10 лет

50 рублей в
месяц

1.2. «Тарифы на платные услуги, предоставляемые МКОУ ДО
«Краснополянская детская школа искусств» на 2019-2020 учебный год:

№  п/п Н аименование услуги Тарифы  на
услуги, рублей в
месяц с одного
обучаю щ егося

1 . Д ополнительная общ еобразовательная общ еразвиваю щ ая
програм м а в области изобразительного искусства раннего
эстетического развития «М алы ш и-карандаш и»

650 руб. в месяц

2. Д ополнительная общ еобразовательная общ еразвиваю щ ая
програм м а в области худож ественного/ м узы кального/
хореограф ического искусства «Солнечны е лучики»

650 руб. в месяц

3. Д ополнительная общ еобразовательная общ еразвиваю щ ая
програм м а в области изобразительного искусства «П одрост
1» (подготовительны й модуль)

770 руб. в месяц

4. Д ополнительная общ еобразовательная общ еразвиваю щ ая
програм м а в области изобразительного искусства «Граф &
комп»

740 руб. в месяц

5. Д ополнительная общ еобразовательная общ еразвиваю щ ая
програм м а в области изобразительного /  м узы кального
искусства «А рт» (обучение взрослы х)

1500 руб. в
месяц/ 4 занятия
в месяц

6. И ндивидуальны е занятия 300 руб. /1
занятие

7. М астер-класс индивидуальны й 500 руб. /1
занятие

8. М астер-класс групповой 350 руб. /  1
занятие

9. О рганизационны й взнос конкурсного м ероприятия -
районны й уровень

300 руб. /  1
участник

10. О рганизационны й взнос конкурсного м ероприятия -
м еж районны й уровень

350 руб. /1
участник

11. А ренда (прокат) м узы кальны х инструм ентов для
обучаю щ ихся:

11.1. Н овы й м узы кальны й инструмент, срок эксплуатации менее 5
лет

150 руб. в месяц

11.2. Н овы й м узы кальны й инструмент, срок эксплуатации менее
10 лет

100 руб. в месяц

11.3. Стары й м узы кальны й инструмент, срок эксплуатации более
10 лет

50 руб. в месяц

12. А ренда (прокат) сценических костю мов 50 руб. в сутки

1.3. Тарифы на платные услуги, предоставляемые МКОУ ДО ЦР
«Поколение» на 2019-2020 учебный год:

№  п/п Н аименование услуги Тарифы на
услуги, рублей в
месяц с одного
обучаю щ егося

1. Техника валяния и изготовления кукол в народны х
традициях

440 руб. в месяц

2. Д екоративно-прикладное творчество, изготовление
предм етов интерьера, декорирование

440 руб. в месяц

3. П латны е полиграф ические услуги:
3.1. Ч ерно-белая печать текста формата А 4, односторонняя

(М Ф У  А4 1+0)
3 руб./1 ш тука

3.2. Ч ерно-белая печать текста формата А4, двусторонняя (М Ф У
А 4 1+0)

6 руб./ 1 ш тука

3.3. Ц ветная печать текста, ф орм ата А4, односторонняя (М Ф У
4+0)

5 руб./ 1 ш тука

3.4. Ц ветная печать текста ф орм ата А4, двусторонняя (М Ф У
4+0)

10 руб. /1  ш тука

3.5. Ц ветная печать изображ ения А 4, односторонняя (М Ф У  4+0) 20 руб. /  1 ш тука
3.6. Ц ветная печать изображ ения А4, двусторонняя (М Ф У  4+0) 40 руб./ 1 ш тука
3.7. Ц ветная печать изображ ения формата А 4 на бумаге

плотностью  160г/кв.м, односторонняя (М Ф У  4+0)
25 р у б . /1 ш тука

3.8. Ц ветная печать текста формата АЗ, односторонняя (М Ф У
4+0)

13 р у б . /1 ш тука

3.9. Ц ветная печать изображ ения формата АЗ на бумаге
плотностью  250г/кв.м , односторонняя (М Ф У  4+0)

40 руб. /1  ш тука

3.10. Ц ветная печать изображ ения формата АЗ на бумаге
плотностью  250г/кв.м , двусторонняя (М Ф У  4+4)

51 р у б . /1 ш тука

3.11. Ц ветная печать изображ ения формата АЗ на бумаге
плотностью  80г/кв.м , односторонняя (М Ф У  4+0)

30 руб. /1  ш тука

3.12. Ч ерно-белая печать чертеж а формата А З, односторонняя
(М Ф У  1+0)

9 руб. /1 0  ш тука

3.13. Д изайн  печатной продукции. 25 руб. /1  ш тука

4. П роведение м ероприятий для детей: -50 руб. с

- двум я педагогам и:

- четы рьм я педагогам и

человека за 1
мероприятие;

100 руб. с
человека за 1
мероприятие

5. М астер-класс 100 руб. /  1
занятие

1.4. Тарифы на платные услуги, предоставляемые МКОУ ДО ДЮСШ
пгт Красная Поляна на 2019-2020 учебный год:

№  п/п Н аименование услуги Тариф ы  на
услуги, рублей в
месяц с одного
обучаю щ егося

1. П редоставление спортивно-оздоровительны х услуг:
1.1. в зале борьбы  и тяж елой атлетики (пгт К расная П оляна) 200 руб. в час
1.2. в тренаж ерном  зале (пгт Красная П оляна) 50 руб. в час
1.3. в спортивном  зале (пгт Красная П оляна) 500 руб. в час
1.4. в зале для настольного тенниса (пгт К расная П оляна) 50 руб. в час
1.5. в спортивном  и гимнастическом  залах (г. С основка) 250 руб. в час
1.6. в малом тренаж ерном  зале 100 руб. в час
1.7. в тренаж ерном  зале 50 руб. в час
1.8. в спортивном  зале ( г. С основка, ул.Д зерж инского) 150 руб. в час
2. О рганизация и проведение спортивно-развлекательны х

м ероприятий (пгт К расная П оляна)
700 руб. в час

3. О рганизация и проведение спортивно-развлекательны х
м ероприятий для населения в спортивном  и борцовском
залах (г. С основка)

400 руб. в час

4. П редоставление спортивно-оздоровительны х услуг
образовательной организации (К О ГО А У  СП О  «С основский
судостроительны й техникум»

150 руб. в час

2. Постановление администрации Вятскополянского района от
04.09.2018г. № 678 «Об установлении тарифов на платные услуги,
предоставляемые муниципальными образовательными организациями
Вятскополянского района» (с изменениями от 28.02.2019г. № 171), считать
утратившим силу.

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений,
предоставляемых платные услуги, довести настоящее постановление дт
потребителей.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.09.2019 года.

5. Отделу информатизации (Морокуев И.А.) обеспечить размещение
данного распоряжения в сети Интернет на официальном сайте
муниципального образования Вятскополянский муниципальный район.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Вятскополянского района Пелевину В.В.

Глава Вятскополянского района А.Ю. Чернов